
4474120026/2011 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku. 
Zastoupená: děkankou Filozofické 

fakulty Masarykovy univerzity 

Kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno, Česká republika 

Bankovní spojení: 

(dále jen MU) 

a 

Moravské zemské muzeum 
Sídlo: Zelný trh 6, 659 37 Brno 
IČO: 00094862 
DIČ: CZ00094862 
Zastoupený: generálním ředitelem 
Bankovní spojení: 

(dále jen MZM) 

a 

Matice moravská 

se sídlem: Arne Nováka 1, 602 00 Brno 

IČ: 60553987 
DIČ: CZ60553987 
zastoupena: předsedou spolku 
Bankovní spojení: 

Zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka L 4529 
(dále jen MM) 

uzavírají tuto Smlouvu o spolupráci podle $ 1746 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Smlouva). 

ČI. I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je dohoda o podmínkách spolupráce při přípravě, vydání, 
rozmnožování a šíření publikace s názvem Disciplinované buřičky. Ženy v politických stranách 
na Moravě před rokem 1914 autorky Mgr. Hany Krutílkové, Ph.D. Specifikace publikace je 

uvedena v příloze č. 1. Publikace vychází ve společném vydání MU, MZM a MM. 

^ 

uL



ČI. II. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. MM se bude podílet na spolupráci následujícím způsobem: 
a) ve spolupráci s autorkou publikace zajistí grafickou přípravu, předtiskovou přípravu a 

vydání publikace v termínu nejpozději do 31. prosince 2022; 
b) zajistí výhradní, časově, teritoriálně a množstevně neomezenou licenci k publikaci a 

bude jí disponovat, tak aby mohl být naplněn účel Smlouvy. Tuto skutečnost je povinna 
MM ostatním smluvním stranám doložit předložením příslušné licenční smlouvy 
nejpozději před vystavením faktury, kterou bude účtován ostatním smluvním stranám 
příspěvek na vydání díla. Nesplnění této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení smlouvy a zakládá právo zbývajících smluvních stran od smlouvy odstoupit; 

c) poskytne MZM 120 kusů publikace a MU 20 kusů publikace. Každá ze smluvních stran 

je oprávněna šířit určenou část nákladů ve vlastní distribuční sítí; 
d) publikace bude ve výsledné podobě označena individuálním identifikátorem smluvních 

stran, tak jak je v nakladatelské praxi obvyklé a v souladu s licencí, tedy: © 2022 
Masarykova univerzita; Moravské zemské muzeum; Matice moravská © 2022 Hana 

Krutílková: 

e) uvede v publikaci kromě obvyklých copyrightů následující informace: „Tato publikace 
vznikla za finanční podpory Ministerstva kultury v rámci institucionálního financování 

na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace Moravské zemské muzeum 
(DKRVO, MK000094862)“ a „Tato publikace vznikla za finanční podpory Masarykovy 
univerzity v rámci programu specifického výzkumu Lidé a země v dějinách střední 
Evropy (MUNI/A/1459/2021)“. 

f) předloží před tiskem finální grafickou podobu publikace MZM k odsouhlasení 
v dostatečném předstihu; 

g) určenou část nákladů publikace bude šířit prostřednictvím svých prodejních míst a v e- 
shopu MM; 

h) zajistí vydání 40 výtisků pro recenzní, propagační a volné účely. Tyto výtisky jsou 

neprodejné, tvoří součást nákladu a jsou v nich přednostně zahrnuty povinné výtisky, 
exempláře pro autorku: 5 ks, exemplář pro grafika: | ks, exempláře pro 2 recenzenty: 2 
ks, exempláře pro instituce, které poskytnou obrázky do obrazové přílohy dle jejich 

požadavků, exempláře pro členy výboru MM: 15 ks; 
i) zajistí předání povinných, autorských a referenčních výtisků; 

j) zajistí vlastní ISBN publikace. 

2. MZM se zavazuje realizovat spolupráci následujícím způsobem: 
a) zajistí autorská práva k reprodukcím vybraných děl pro vydání publikace a poskytne je 

v tiskové kvalitě; 
b) poskytne MM na vydání publikace částku ve výši 120 000 Kč včetně 10 % DPH. Tato 

částka bude uhrazena proti faktuře, kterou MM vystaví po účinnosti Smlouvy, ne však 

dříve, než bude předložena licenční smlouva s autorkou díla. Faktura bude splatná do 

14 dnů od jejího vystavení; 
c) určenou část nákladu publikace bude šířit na svých prodejních místech a na e-shopu 

MZM; 
d) zajistí vlastní ISBN publikace. 

3. MU se zavazuje realizovat spolupráci následujícím způsobem: 
a) poskytne MM na vydání publikace částku ve výši 50 000 Kč včetně 10 % DPH. Tato 

částka bude uhrazena proti faktuře, kterou MM vystaví po účinnosti Smlouvy, ne však



V Brnč dne 29/3 Zr 

dříve, než bude předložena licenční smlouva s autorkou díla. Faktura bude splatná do 
14 dnů od jejího vystavení; 

b) zajistí vlastní ISBN publikace. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně poskytují potřebné podlicence v rozsahu 
nezbytném pro realizaci předmětu Smlouvy. Podlicence se udělují bezúplatně na dobu 

určitou, a to do 31. 12. 2032. 

III. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

. Účastníci této smlouvy jsou oprávněni od smlouvy odstoupit, nesplní-li některý 

z účastníků z vlastního zavinění některou z povinností stanovených touto smlouvou ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu druhým z účastníků a znamená-li toto 

nesplnění povinnosti podstatné porušení smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy dle tohoto článku smlouva zaniká od počátku s účinností od 
doručení písemného projevu vůle od smlouvy odstoupit ostatním smluvním stranám na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

IV. 
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

. Zmocnčnými zástupci v oblasti realizace a kontaktními osobami pro tuto smlouvu jsou 

Tato smlouva je vyhotovena v šesti exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva. 

. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemného 

dodatku k této smlouvě a podpisem oprávněných zástupců smluvních stran. 

Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv. Na základě vzájemné dohody 
smluvních stran zajistí úkony spojené se splněním této povinnosti MZM. 

generální ředitel děkanka předseda spolku



Příloha č. 1 ke smlouvě o spolupráci na vydání publikace 

Disciplinované buřičky. Ženy v politických stranách na Moravě před rokem 1914 

Formát knižního bloku 16 x 23 cm, beze spadu 

Rozsah 342 stran, ofset 90 g, barevnost 1/1 

Příloha barevná 2 x 8 stran, papír křída lesk 135 g, barevnost 4/4 
Vazba V8a, bez přebalu, potah LK 125 g, tisk 4/0, lamino matné 

Předsádky bílé, kapitálek bílý, stužka NE, hřbet kulatý 

Náklad 300 ks 

Tisk a knih. zpracování — cena vč. DPH 
Celkové náklady na vydání publikace: 184 000 Kč


